‘ﬁ‘y Serv, Detcnninaziﬁaﬂi Dirigenziaff
Trasmessa: O < A X
7 Rog. ANy
a___27-10-20]0

H Resp. del izio
o s
D e /\mn

CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

*" | Annotata al Registro Generale

Indata: 25 10-201(0

N 2268

N. 345 Settore IX

Data 14/10/2010

OGGETTO:Intervento di manutenzione straordinaria per il
potenziamento dell’impianto elettrico delle scuole di
proprieta Comunale plessi “ IV Novembre- Paolo Vetri-
G.Pascoli-Cesare Battisti” con la fornitura urgente di
n. 150 lampade di emergenza ;

Importo complessivo ;: € 2.822,58 Iva Compresa

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2010

FUNZ. 04

CAP. 2610 IMP.1627/10

SERV.05 INTERV.01

/3 WIERE
Pl
7

L anno duemiladieci, il Giorno Quattordici del Mese di Ottobre
nell” Ufficio del Settore IX il Dirigente Dort. Ing. Michele Scarpulla ha adottato la

seguente Determinazione:




PREMESSO

Che e di competenza di questo Settore la realizzazione e la manutenzione straordinaria
degli impianti tecnologici installati presso gli Edifici scolastici di proprieta Comunale;

Considerata la necessita di procedere al completamento dell'impianto elettrico presso ie
seguenti strutture adibite a scuole elementar e medie denominate Istituto Comprensivo
"IV Novembre ", Istituto Comprensivo di via ‘“Paolo Vetri” Istituto comprensivo
“G.Pascoli”-istituto comprensivo "Cesare Battisti” tutte soggette al rilascio del Certificato
di prevenzione incendi;

Vista l'urgenza dellintervento in quanto tutti gli immobili, sono nella fase conclusiva del
procedimento sopracitato;

Che & stata predisposta una indagine di mercato e sono stati richiesti i preventivi di spesa per
I'acquisto degli apparecchi elettrici in oggetto prevedendo un costo complessivo di €.2.822,58
iva compresa, per la mera fornitura delle suddette lampade;

Visto il Codice dei contratti pubbiici di lavori, servizi e forniture emanato con D.L. 163 de!
12/04/2006.

Vista ia Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-2007 che ha per oggetto il
Regolamento per I'acquisto in economia di beni e servizi e per 'esecuziohe di favoro e per
la costituzione e tenuta degli operatori economici, dalla quale si evince allart. 8 comma 5
che Si pud prescindere, altresi, dalia richiesta di piu preventivi/offerte quando limporto
presunto delle spesa e inferiore a 20.000 euro per le categorie di cui al punto 2, comma 1,
dellart. 4 e a 5.000 euro per tutte le altre categorie, tenendo in considerazione l'elenco
degli operatori economici, e per l'estrema urgenza sopra richiamata si e ritenuto di potersi

avvalere della ditta “Sirel con sede in via Carduccl 167 a Ragusa”;per ia fornitura
richiesta;

VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente
al Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizze dei fattori produttivi con "Determinazioni”
osservando le formaiita di cui all'art. 17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

VISTO l'art.47, comma 1,lett."D" dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta

ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia:

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubbiicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;



DETERMINA

1) Approvare il preventivo di spesa della ditta SIREL™ con sede in via Carducei 167 avente
per oggetto la fornitura di n.215 lampade di emergenza di tipo autonomo:

2) Affidare alla stessa ditta, la relativa fomitura per una spesa complessiva di € 2.822,58 di
cui € 2.334,15 per fomitura € 470,43+1 8,00 per IVA ¢ contributo RAEE:

3) Impegnare la somma complessiva di € 2.822,58 Iva compresa al

Cap. 2610 , Funz. 04 s Serv. 05 , Interv. 01 -Bil. 2010, imp. 1267 /10.

- IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

Dott.Ing. Mich arptilla

. Vel
? - Vg\ * ,,___,,.A.(‘( .o C
‘t..uo.u-»wa, &(\ - A, Q‘?%?B 20(0' ﬁSWQ N Y -&\Mtﬂy ’
Da trasmetterai ai seguenti uffici:

Direttore Generale
Ufficio Ragioneria

L DIRIGENTE DEL SETTORE IX

Dott.Ing. Michole ulla

ol R
RSPl )
e
t’l'-—," \U)“
‘;G\ * 1>
E‘ Vi ety . ';/
RS
~Sltore.
. Geoerale
11 Dis dell Settore i

Per presa visione: st
Nl Gircttosre G

Ragusa, i



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151 ,4°comma del TUEL

Rogusas o 202

IL RESP BILE DI RAGIONERIA

-

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,

e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 2§ OTL 2010

WOMUNALE

1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioe dal 2 8 QOIT. 201n al :‘US NOV. 2010

Ragusa g 4 NOV. 2010

IL MESSO COMUNALE



R N VAN S B W R R L SICEL U PRGOS I SRS
!
SIRACUSANA ELETTRIGITA' S.H.L.
VIA CARDUCCH 167
37100 RAGUSA
o (932/621760 - fax CHI2/B2T439
a-mail info@sirefoniingat
Spatiile
COMUNE DI RAGUSBA
13 CORSO ITALIA 72
RAGUSA j1e]
PROT N
att.ne
ext
[Prwentivo :
Fme s B
‘ n'doc. data ﬁmoaam di paganants hanca dt appoggic Tealta |
TRB/R 121102010 jB.B. INTESA [T14303069171020604 74840180 1 Furg |
{Hreriente "1 fermento vanazions % [Ebase rasporn Tr;-aglna 1
| Bantoluccio R . 0,00 1 ] P
f T ¢
[ descrizione priicolo om guantits prezzo  consegna }
: " T |
; ‘ SIRIC 118 SE[1V NRM 11W 2G7 1P42 NR 150,00 15,661 i
; Tuti gl artici 1a cui disponibifita & condizionata ad ordine giretto al formitore devono :
3 asgare confdrmat antro i tempi indicati.
!
i in: difetto la disponibilita 2 Ya consegna dovianno essere rideterminat con i fornitore
|
‘ ; ) Su ;utti gh ar?ico!i non gestiti & magazzing , in case di ordine, & dovuto un acconto par 2t
| H '31:} g { i
| | |
‘ I | '
§ : i .
! : } : i
* ; r \ . |
L ; lr ~ ~
, ! N . ;
L N L7 ‘ |
; 3 v M :
o | |
; .! i
{0 | !
g :
. %
i i £ '
l , . Q .
{-—Ij . B '
3 ~ f.
- |
: ; |
: , !
. s
! i :
T i i
i | - —
{ ratale merce SORMD TR45E | SDRoE ARmOrT | l,v_»‘\,l RAEE | e |
i 2.334,15 000} | L ATD,43 13,90 | ¢ g
- A
{ y (' Totala Grouments |
; {
! i € 2822551
I i Pua Indisd i
,\ e L ; L jL_ ) ra. ,ﬁ‘AJ
Fyriita 5 Tenodaith di conseqna i Netta da pagara )
e o ! ¢ 2892258
e '{ *) Prodotto assoggeitsto o RAEE i U
%rma dipendants | firma clients




